_ Il Presidente

. COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Fto: V. Gattuso 7 : PROVINCIA PALERMO -

7

11 Segretario Generale

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

— - Fto: G. Schembri — =
Ne 114 del 11/06/12

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, . . .. ; a
OGGETTO: Approvazione schema atto di sottomissione ¢ impegno della maggiore

ATTESTA somma relativamente alla nuova consistenza dell’impianto di pubblica
illuminazione.
s CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutividal 2Q -04 - /7

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il /- (j£. 47 -

&

A’j perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91); L’anno duemiladodici e questo giorno undici del mese di Giugno alle ore 18,30 nella sala delle adunanze -

\

0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; nella sede comunale si ¢ riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Vitale Gattuso nella qualita di Sindaco € sono rispettivamente presenti ed

IL SEGRETARIO GENERALE assenti i seguenti Sigg.
F.to: G. Schembri
Presente Assente
. . . . . 1 |GATTUSO Vitale Sindaco o
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, Nl {4 04 - /1 2 |ONORATO Francesco Assessore x
IL SEGRETARIO ¢ENERALE 3 |BUTERA Gianluca Assessore X
a 4 |TIRRITO Tiziaria Assessone y
~
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore x
TOTALE 5

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE - = .

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R..48/91 e come modificato dall’art. 12 T.R. 30/2000 e
precisamente: _
F del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
B del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENTO O Prenotazione 0 Impegno €
nO

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

DR A ' PROVINCIA DI PALERMO
#

° UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP,

o

o

n
n
n
n

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

0 A= 200 ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione schema atto di sottomissione e impegno della maggiore

somma relativamente alla nuova consistenza dell'impianto di pubblica illuminazione.

: | IL SINDALO
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90. recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000, IL PROPONENTE

vengono espressii sotto specificati pareri: el
- }uﬂw"\ w‘ h"‘f

L’ISTRUTTORE

A s
FTTN

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SEAVOREVOLE-

i _o7-06- &2

SPONSABILE DEL SERVIZIO

=N

-

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE ONSABILE DIRAGIONERIA
PARERE:

SFAVOREVOLE
i 0620/

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° %% del _4/-566- 202




Premesso:
Che in data 3/4/2003, rep.n®957, registrato il 17/4/2003 a Lercara Friddi al n°2116, ¢ stato stipulato,

con la ditta Salvia Ettore, il contratto per la costruzione, adeguamento, ottimizzazione e
riqualificazione della rete comunale di pubblica illuminazione e di gestione dell’impianto;

Chao la anneoccinna Aalls Aps ] ot P 2 wroamds A - e
Lane 1a& CenCessicne MLl 1u.cu]11L\.u. LluﬂC 3 Sbaullll-u il 41yl VeIt a QCCOrITIT Ga

+ N
3
et
—

cosi come previsto dall’art. 5 del contratto principale;

Che nel corso degli anni, a seguito dell'espansione del centro abitato e la realizzazione di nuove
infrastrutture pubbliche, ¢ stato conseguentemente necessario ampliare I’impianto di pubblica
illuminazione;

Che nell’anno 2003, dopo la stipula del contratto, con il quale erano stati consegnati all'impresa
appaltatrice n°® 722 punti luce, con verbale di consistenza redatto in contraddittorio con la stessa si ¢
costatato I’aumento di n° 5 punti luce, e che quindi, la nuova consistenza dell'impianto di pubblica
illuminazione risulta essere un numero complessivo di punti luce dell’impianto pubblico di n°727,;

Che nell’anno 2004, con verbale di consistenza redatto in contraddittorio con I'impresa appaltatrice si
¢ costatato ’aumento di n° 37 punti luce, e che quindi, la nuova consistenza dell'impianto di
pubblica illuminazione risulta essere un numero complessivo di punti luce dell’impianto pubblico di
n°764 pari a circa il 6 % di aumento rispetto ai 722 del contratto originario ;

Che nell’anno 2006, con verbale di consistenza redatto in contraddittorio con l'impresa appaltatrice si
¢ costatato I’aumento di n° 5 punti luce, e che quindi, la nuova consistenza dell'impianto di pubblica
illuminazione risulta essere un numero complessivo di punti luce dell’impianto pubblico di n°769
pari a circa il 6% di aumento rispetto ai 722 del contratto originario ;

Che nell’anno 2007, con verbale di consistenza redatto in contraddittorio con 1'impresa appaltatrice si
¢ costatato ’aumento di n® 33 punti luce, e che quindi, la nuova consistenza dell'impianto di
pubblica illuminazione risulta essere un numero complessivo di punti luce dell’impianto pubblico di
n°802 pari a circa il 10% di aumento rispetto ai 722 del contratto originario ;

Che nell’anno 2009, con verbale di consistenza redatto in contraddittorio con I'impresa appaltatrice
si & costatato I’aumento di n® 104 punti luce, e che quindi, la nuova consistenza dell'impianto di
pubblica illuminazione risulta essere un numero complessivo di punti luce dell’impianto pubblico di
n°® 906 pari a circa 25 % di aumento rispetto ai 722 del contratto originario, tale aumento comporta la
stipula di un contratto aggiuntivo, secondo quanto previsto dall'art. 11 del capitolato d'appalto, nel
quale ¢ specificato che quando la consistenza dell'impianto supera il 10% della consistenza originaria
I'aumento deve essere ratificato da apposito contratto aggiuntivo, ;

Che nelle more della stipula del contratto aggiuntivo, nell'anno 2011, come accertato con apposito
verbale redatto in contraddittorio con l'impresa appaltatrice, si & reso necessario I’aumento di ulteriori

n° 9 punti luce con consistenza complessiva dell'impianto di numero 915 punti luce per un aumento
complessivo rispetto al contratto principale di n°727 pari a circa il 26% in pil;

Che ¢ stato predisposto apposito schema di contratto aggiuntivo;

Visto Parl. 11 del capitolaio speciale d’appalio, da dove si evince che si possono esseie affidail
all’Impresa, nell'ambito del contratto iniziale, aumenti non superiore al 10% dell’importo contrattuale e
che nel caso in cui venga superata detta percentuale si deve stipulare tra il Comune e la ditta
aggiudicataria, apposito atto aggiuntivo registrato ai sensi di legge;

Considerato che, come si evince dai verbali di consistenza sopra citati, il numero complessivo dei punti
luce & passato da 722 a 915 con un aumento del 26%;

Che tale variazione comporta un maggior importo sia del canone energetico che del canone manutentivo

cosi come si evince dal prospetto seguente:

Canone energetico anno 2003 Canone energetico stimato anno Maggiore costo annuo
2012 stimato
€.21.856,46 €.36.930,74 €. 15.074,28

Canone Manutentivo anno 2003 | Canone Manutentivo anno 2012 | Maggiore costo
€. 15.060,70 €.23.082.29 €,.8.021.33

2 Recupero spese spettanti dell’impresa esecutrice dei lavori: €. 15.352,59;

Per cui il costo annuo complessivo ammontera ad €. 75.365,36 come in dettaglio nel seguente prospetto:

= Ammortamento Impresa €, 15.352,59;

= Canone energetico €. 36.930,74; :
= Canone manutentivo €. 23.082.03

TOTALE COMPLESSIVO £ 75.365,36

Da cui si evince che il costo totale del servizio & aumentato di € 23.095,61 mentre l'importo soggetto a

registrazione fiscale ¢ pari ad €. 8.021,33 relativo al solo canone di manutenzione;
Ritenuto di dover provvedere all'approvazione dello schema di contratto aggiuntivo e all’impegno del

maggiore importo;

SI PROPONE DI DELIBERARE
1. Di approvare I’allegato schema di contratto aggiuntivo relativo al servizio di manutenzione degli

impianti di Pubblica lluminazione

2. Dare atto che il costo del servizio, che nel contratto principale ammontava ad €. 52.269,75, ¢
aumentato di €. 23.095,61, per cui il costo complessivo ammonta ad €. 75.365,36

3. Dare atto che il maggiore costo del canone manutentivo & pari ad €. 8.021,33 e che lo stesso &

soggetto a registrazione fiscale;
4, Dare atto che la somma complessiva di €. 75.365,36 sara prevista nell’apposito intervento del

corrente bilancio.



